
  

70 oBjEvTE KouZLo vÝLETŮ – hODNOcENÍ 

1
1. Dávat pozor kudy jdeme.
2. Dostatek pití.

2
1. Držet se tempa toho nejpomalejšího.
2. Nesmíme se honit, aby nám stačily síly.

3
1. Jít svým tempem ne moc rychle.
2. Vzít si věci co potřebujeme: svačinu, pití, lékárničku, mapu, kompas, píšťalku.

4
1. Přihlédnout k přání všech.
2. Vybrat si zajímavý cíl, aby vás výlet bavil.

5
1. Říct kamarádům nebo blízkým kam jdeme.
2. Dávat pozor, kam šlapeme, aby nám nepodklouzla noha.

6
1. Aby se za námi nemusel honit, musíme zvolit tempo nejpomalejšího.
2. Musíme přihlédnout k přání všech, aby všechny výlet bavil.

Přehled odpovědí českých žáků (%)

otázka č. 4 A B C D

četnost odpovědí 4,8 59,5 26,9 7,8

Úspěšnost cElkEM DívKy chlapci

Česká republika 59,5 59,8 59,3

mezinárodní průměr 55,4 58,5 52,3

1 – Částečná odpověď 
Žák uvádí jen jedno doporučení k výletu ve skupině, které vyjadřuje buď schopnost, nebo zájem 
členů skupiny.

0 – nevyhovující odpověď
Žák neuvádí správné nebo přijatelné doporučení k výletu ve skupině. Může uvádět obecné doporučení 
k výletu, nikoliv však specifika skupinového výletu, nebo uvádí doporučení ke skupinovému výletu, tato 
doporučení však nevycházejí z letáku.
Příklady: -  Zabalit si lékárničku.
 -  Zůstat ve skupině.
 -  Vždycky říci někomu, kdy se z výletu vrátíte.

Příklady odpovědí českých žáků – objevte kouzlo výletů: otázka č. 3

objevte kouzlo výletů: otázka č. 4
Postup porozumění: vyhledávání informací

ve které části letáku se píše o tom, že se máš obléknout podle počasí?
A  Objevte kouzlo výletů B  Jak si naplánovat výlet
C  Seznam věcí na výlet D  Myslete na bezpečnost 

Co otázka testuje?
Zjišťuje, zda žák:
1. pročte pozorně celý text; 
2. rozpozná, ve které části textu je uvedené doporučení.


